
 
1 

	

ZÁPIS	A	USNESENÍ 	
z	3.	veřejného	zasedání	zastupitelstva	obce	Lobeč	

konaného	dne	12.	září	2024		
	
	
	

přítomni:		
Ing.	Zuzana	Pavlíková	Šimonková	 starostka	
Libuše	Fürstová	 	 	 	 zastupitelka	
Olga	Vanická	 	 	 	 zastupitelka	 	 	 	 	 	
Jiří	Kratochvíl	 	 	 	 zastupitel	
Mgr.	Eva	Svěrčinová	 	 	 místostarostka	(omluvena)			 	 	 	
a	
hosté	dle	prezenční	listiny	
	
3.	zasedání	zastupitelstva	obce	Lobeč	v	roce	2024	zahájila	starostka	obce	v	17:00	hod.,	
Přivítala	 přítomné	 zastupitele	 a	 hosta	 a	 konstatovala,	 že	 zastupitelstvo	 bylo	 řádně	
svoláno,	 informace	 o	 jeho	 konání	 řádně	 vyvěšena	 a	 veřejné	 zasedání	 zastupitelstva	
prohlásila	za	usnášeníschopné.		
	

k	bodu	1	
Usnesení	č.	17/2024	
Zastupitelstvo	 obce	 Lobeč	 (dále	 jen	 „zastupitelstvo	 obce“)	 schvaluje	 program	 3.	
veřejného	 zasedání	 zastupitelstva	 obce	 Lobeč,	 tak	 jak	 byl	 řádně	 vyhlášen	 na	
úřední	desce	a	vyvěšen	způsobem	umožňujícím	dálkový	přístup.			
pro:		 	 	 4	 	 	 	 	 	
proti:		 	 0	 	 	 	 	 	
zdržel	se:			 	 0	
výsledek	hlasování:	schváleno	
	

k	bodu	2	
Usnesení	č.	18/2024	
Zastupitelstvo	obce	schvaluje	volbu	Heleny	Čápové	jako	zapisovatelky,	Olgy	Vanické	a	
Libuše	Fürstové	jako	ověřovatelek	zápisu.			
pro:		 	 	 4	 	 	 	 	 	
proti:		 	 0	 	 	 	 	 	
zdržel	se:			 	 0	
výsledek	hlasování:	schváleno	
	

	



 
2 

k	bodu	2		
Zastupitelstvo	 obce	 bere	 na	 vědomí,	 že	 usnesení	 z	minulého	 zasedání	 jsou	 průběžně	 a	
řádně	plněna.			
	
	

k	bodu	3	
Usnesení	č.	19/2024	
Zastupitelstvo	 obce	 schvaluje	 rozpočtové	 opatření	 č.	 3/2024,	 které	 je	 přílohou	
zápisu,	 a	 ve	 kterém	 dochází	 k	navýšení	 v	příjmové	 části	 a	 proúčtování	 voleb.	
Rozpočtové	opatření	č.	3	je	přílohou	tohoto	zápisu.		
pro:		 	 	 4	 	 	 	 	 	
proti:		 	 0	 	 	 	 	 	
zdržel	se:			 	 0	
výsledek	hlasování:	schváleno	
	
	
	

k	bodu	4	
Dne	4.	července	obdržela	obec	Lobeč	žádost	ZŠ	a	MŠ	Okna	o	sponzorský	dar	na	podporu	
vzdělávání	 a	 k	dalšímu	 rozvoji	 školy,	 kterou	 navštěvují	 i	 školou	 povinné	 děti	 z	Lobče.		
V	roce	2023	činil	sponzorský	dar	7	000	Kč.		
Usnesení	č.	20/2024	
Zastupitelstvo	obce	žádost	projednalo	a	schválilo	poskytnutí	 sponzorského	daru	pro	
Základní	škole	a	Mateřské	škole	Okna,	příspěvkové	organizaci,	IČ	727	42	356	ve	výši	
7	000	Kč.					
pro:		 	 	 4	 	 	 	 	 	
proti:		 	 0	 	 	 	 	 	
zdržel	se:			 	 0	
výsledek	hlasování:	schváleno	
	
	
	

k	bodu	5	
Zastupitelstvo	 obce	 projednalo	 uzavření	 dohod	 o	 pracovní	 činnosti	 se	 zastupitelkou	
Libuší	 Fürstovou	 a	 Liborem	 Fürstem.	 Předmětem	 dohod	 je	 v	případě	 Libuše	 Fürstové	
agenda	 hřbitova	 a	 odpadové	 hospodářství	 a	 v	případě	 Libora	 Fürsta	 správa	 a	 údržba	
ČOV.	Současně	zastupitelé	konstatují,	že	Libuše	Fürstová	není	ve	střetu	zájmů.	
Usnesení	č.	21/2024	
Zastupitelstvo	obce	schvaluje	uzavření	dohod	o	pracovní	činnosti	s	Libuší	a	Liborem	
Fürstovými	s	měsíční	odměnou	ve	výši	4	000	Kč.					
pro:		 	 	 4	 	 	 	 	 	
proti:		 	 0	 	 	 	 	 	
zdržel	se:			 	 0	
výsledek	hlasování:	schváleno	
	
	
	

k	bodu	6	
Usnesení	č.	22/2024	
Zastupitelstvo	 obce	 schvaluje	 uzavření	 smlouvy	 o	 zřízení	 věcného	 břemene	 –	
služebnosti	 s	ČEZ	 Distribuce,	 a.s.,	 IČ	 247	 29	035	 za	 účelem	 kabelového	 vedení	
zařízení	distribuční	soustavy	na	pozemku	parc.	č	408	v	k.	ú.	Lobeč.		
pro:		 	 	 4	 	 	 	 	 	



 
3 

proti:		 	 0	 	 	 	 	 	
zdržel	se:			 	 0	
výsledek	hlasování:	schváleno	
	
k	bodu	7	různé	
Obec	obdržela	zprávu,	že	nalezený	pes,	který	byl	umístěn	v	útulku	Dog	Planet	zemřel	a	
z	tohoto	 důvodu	 byla	 ukončena	 smlouva,	 kterou	 obec	 s	útulkem	 uzavřela.	 Současně	
zastupitelé	rozhodli	poskytnout	tomuto	útulku	finanční	dar.			
Usnesení	č.	23/2024	
Zastupitelstvo	 obce schvaluje poskytnutí	 finančního	 daru	 ve	 výši	 6	000	 Kč	 Dog	
Planet,	z.s.,	IČ	089	98	957.		
pro:		 	 	 4	 	 	 	 	
proti:		 	 0	 	 	 	 	 	
zdržel	se:			 	 0	
výsledek	hlasování:	schváleno	
	
	
různé	

• zastupitelé	 berou	 na	 vědomí	 odpis	 2	 ks	 křovinořezů	 Oleomac	 OM	 753,	
pořízených	 v	 roce	 2000	 a	 2004	 a	 to	 z	důvodu,	 že	 oprava	 by	 značně	 převýšila	
jejich	pořizovací	hodnotu	

• ostříhání	porostu	kolem	dopravních	značek	
• aktuality	do	Lobečských	novin	
• odpadkové	koše	do	parku	

	
	
Zasedání	 zastupitelstva	 obce	 Lobeč	 bylo	 ukončeno	 v	17,30	 hod.	 Starostka	 obce	
poděkovala	všem	zúčastněným	za	jejich	účast	a	příspěvky	k	diskusi.				
	
	
V	Lobči	dne	12.	června	2024			
	
	
	
zapisovatelka:	 	 Helena	Čápová			 	 	 	
	
	
ověřovatelé	zápisu:		 Libuše	Fürstová			
	

Olga	Vanická	
	
	
schválila:	 	 	 Ing.	Zuzana	Pavlíková	Šimonková	


